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Rada Miasta 
    Tychy 

Protokół nr 0002.XXV.2021 

z posiedzenia Rady Miasta Tychy VIII kadencji, 

które odbyło się 25 lutego 2021 r.  

(zdalny tryb obradowania) 

  

Data sesji: 25 lutego 2021 r.  
Miejsce sesji: Wideokonferencja. 
Godzina rozpoczęcia sesji: godz. 13

05
. 

Godzina zakończenia sesji: godz. 15
25

, 
Numery podjętych uchwał: XXV/493/21 do XXV/519/21. 
 
W wideokonferencji udział wzięli: 

 Andrzej Dziuba prezydent miasta, Maciej Gramatyka zastępca prezydenta ds. społecznych, Igor 

Śmietański zastępca prezydenta ds. gospodarki przestrzennej, Urszula Dryka skarbnik miasta.  

 Radni Miasta Tychy – lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta Tychy, 

 dyrektorzy jednostek i zakładów budżetowych.  
 
Porządek dzienny posiedzenia:  -  załącznik nr 2 do protokołu.  

1. Otwarcie sesji. 

2. Porządek dzienny sesji. 

3. Protokół z sesji Rady Miasta Tychy VIII kadencji odbytej w dniu 28 stycznia 2021 r. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr III/31/18 Rady Miasta Tychy z dnia 

20 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Tychy. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr I/10/18 Rady Miasta Tychy z dnia  

19 listopada 2018 r. w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Tychy. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy z dnia  

19 listopada 2018 r. w sprawie zatwierdzenia składów osobowych Komisji Rady Miasta Tychy. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2021 r. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy 

na lata 2021 – 2031. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej miasta Tychy  

o nazwie: Tyski Dom Pomocy Społecznej „Dobre Miejsce”. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu jednostce organizacyjnej miasta Tychy  

o nazwie: Tyski Dom Pomocy Społecznej „Dobre Miejsce”. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej  

Nr 1 w Tychach. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej  

Nr 2 w Tychach. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wykorzystania środków na finansowanie zadań  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej przekazanych do realizacji powiatom  

z uwzględnieniem planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2021 roku". 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 

położonej w Tychach przy ul.  Hutniczej. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 

położonej w Tychach przy ul. Żorskiej i Żubrów. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 

położonej w Tychach przy ul.  Żubrów. 
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17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości 

stanowiących własność Gminy (do 3 lat). 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości gminnej, położonej w Tychach przy ul. Zwierzynieckiej (na czas nieoznaczony). 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania obniżenia kapitału 

zakładowego „Śródmieście” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach. 

20. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej z działalności komisji. 

21. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z działalności komisji. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta 

Tychy.  

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pana                                 .  

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pana                            .  

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pani                         . 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pani                                 .  

27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pana                           

28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pani                          .  

29. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pani                           . 

30. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pana                          .  

31. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pana                          .  

32. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Tychy z wykonania uchwał Rady Miasta Tychy oraz informacja 

o działalności Prezydenta za okres od 29 stycznia 2021 r. do 25 lutego 2021 r. 

33. Interpelacje radnych. 

34. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Tychy o odpowiedziach udzielonych na interpelacje 

zgłoszone przez radnych od poprzedniej sesji Rady. 

35. Wolne wnioski i informacje. 

36. Zamknięcie sesji. 

 
Ad 1. 
Pani Barbara Konieczna przewodnicząca rady miasta o godz. 13

05
 otworzyła i poprowadziła posiedzenie 

Rady Miasta. Otwierając sesję Rady Miasta Prowadząca obrady wypowiedziała formułę: „Otwieram sesję 
Rady Miasta Tychy. Szczęść Boże”.  
Zgodnie z art. 15 zzx ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw Rada Miasta Tychy 
może odbywać sesje, a także podejmować rozstrzygnięcia, w tym uchwały, z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania). W związku z tym przepisem obrady będą 
prowadzone zdalnie poprzez aplikację ZOOM a głosowanie poprzez aplikację Rada24. 
Przewodnicząca Rady prowadziła sesję z siedziby Urzędu Miasta Tychy przy al. Niepodległości 49.  
 
Prowadząca obrady poinformowała zebranych, iż do Urzędu Miasta Tychy wpłynęło:  

 postanowienie Komisarza Wyborczego w Katowicach z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie 

wygaśnięcia mandatu radnej Rady Miasta Tychy pani Magdaleny Łuki – załącznik nr 3  

do protokołu; 

 postanowienie Komisarza Wyborczego w Katowicach z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie 

wstąpienia Pana Aliego  Nurbagandowa w mandat radnego – załącznik nr 4 do protokołu. 

 
Następnie Prowadząca obrady poprosiła o wprowadzenie Sztandaru Miasta na salę obrad  
oraz o odśpiewanie hymnu państwowego. 

Pani Barbara Konieczna przewodnicząca rady miasta poprosiła o powstanie, a następnie 
poinformowała, że ślubowanie radnego odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty pan Ali  
Nurbagandow wypowiedział słowo „ślubuję”. Prowadząca obrady poinformowała również, że ślubowanie 
może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg” - zgodnie z art. 23 ust. 2 ustawy  
o samorządzie gminnym. Po przedstawieniu powyższych informacji Przewodnicząca Rady Miasta 
odczytała rotę: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”  
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Radny złożył ślubowanie, zgodnie z przedstawionymi powyżej wytycznymi i po odczytanej rocie 
wypowiedział słowa: „Ślubuję.” 
 Następnie Prowadząca obrady poprosiła o wyprowadzenie Sztandaru Miasta. 

 
W dalszej kolejności Pani Barbara Konieczna przewodnicząca rady miasta poinformowała,  

że radny Ali Nurbagandow złożył akces do prac w Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji 
Rewizyjnej (załącznik nr 5 do protokołu) oraz stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji, a następnie przystąpił do realizacji porządku obrad. 
 
Ad. 2.  

Prowadząca obrady zaproponowała zmianę do porządku obrad, w związku ze złożonym  
przez radnego Aliego  Nurbagandowa akcesem do prac w komisjach oraz koniecznością wyboru Zastępcy 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

 na wniosek Radnych Miasta do porządku obrad wprowadza się punkt 6a w brzmieniu:  

6a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Rady Miasta Tychy. 

 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania.  
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Wobec powyższego porządek obrad przyjął formę jak niżej.  
1. Otwarcie sesji. 
2. Porządek dzienny sesji. 
3. Protokół z sesji Rady Miasta Tychy VIII kadencji odbytej w dniu 28 stycznia 2021 r. 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr III/31/18 Rady Miasta Tychy z dnia 

20 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 
Tychy. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr I/10/18 Rady Miasta Tychy z dnia  
19 listopada 2018 r. w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 
Tychy. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy z dnia  
19 listopada 2018 r. w sprawie zatwierdzenia składów osobowych Komisji Rady Miasta Tychy. 

6a.     Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
Rady Miasta Tychy. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2021 r. 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta 

Tychy na lata 2021 – 2031. 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej miasta Tychy  

o nazwie: Tyski Dom Pomocy Społecznej „Dobre Miejsce”. 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu jednostce organizacyjnej miasta Tychy  

o nazwie: Tyski Dom Pomocy Społecznej „Dobre Miejsce”.  AUTOPOPRWKA 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej 

Nr 1 w Tychach. 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej 

Nr 2 w Tychach. 
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wykorzystania środków na finansowanie zadań  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej przekazanych do realizacji powiatom  
z uwzględnieniem planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2021 roku". 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 
położonej w Tychach przy ul.  Hutniczej. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 
położonej w Tychach przy ul. Żorskiej i Żubrów. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 
położonej w Tychach przy ul.  Żubrów. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości 
stanowiących własność Gminy (do 3 lat). 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości gminnej, położonej w Tychach przy ul. Zwierzynieckiej (na czas nieoznaczony). 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania obniżenia kapitału 
zakładowego „Śródmieście” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach. 
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20. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej z działalności komisji. 
21. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z działalności komisji. 
22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta 

Tychy.  
23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pana                               .  

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pana                                .  

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pani                        . 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pani                          .  

27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pana                        .  

28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pani                         .  

29. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pani                          . 

30. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pana                          .  

31. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pana                               .  

32. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Tychy z wykonania uchwał Rady Miasta Tychy oraz informacja  
o działalności Prezydenta za okres od 29 stycznia 2021 r. do 25 lutego 2021 r. 

33. Interpelacje radnych. 
34. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Tychy o odpowiedziach udzielonych na interpelacje 

zgłoszone przez radnych od poprzedniej sesji Rady. 
35. Wolne wnioski i informacje. 
36. Zamknięcie sesji. 
 
Ad 3.   
Protokół z sesji Rady Miasta Tychy VIII kadencji odbytej 28 stycznia 2021 r. przyjęto bez uwag. 
 
Ad 4.  
Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr III/31/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r.  
w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy stanowi załącznik 
nr 6 do protokołu. Uchwała traci moc w oparciu o postanowienie Komisarza Wyborczego w Katowicach I 
w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Magdaleny Łuki, z powodu zrzeczenia się mandatu. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/493/21 podjęto.   
 
Ad 5.  
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr I/10/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r.  
w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy stanowi załącznik nr 7 
do protokołu. Zmiany Uchwały dokonuje się w oparciu o postanowienie Komisarza Wyborczego  
w Katowicach I w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Magdaleny Łuki, z powodu zrzeczenia 
się mandatu.  
Prowadząca obrady zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały. Dokonuje się zmiany załącznika  
do uchwały Nr I/10/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. poprzez wyłączenie ze składu 
osobowego Komisji Rewizyjnej radnej Magdaleny Łuki, w związku ze złożeniem mandatu radnej, natomiast 
włącza się do składu osobowego Komisji radnego Aliego Nurbagandowa, w związku ze złożonym 
akcesem. Projekt uchwały wraz z autopoprawką stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/494/21 podjęto. 
 
Ad 6.  
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r.  
w sprawie zatwierdzenia składów osobowych Komisji Rady Miasta Tychy stanowi załącznik nr 9  
do protokołu. Zmiany Uchwały dokonuje się w oparciu o postanowienie Komisarza Wyborczego  
w Katowicach I w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Magdaleny Łuki, z powodu zrzeczenia 
się mandatu.  
Prowadząca obrady zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały. Dokonuje się zmiany składu osobowego 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu określonego w załączniku nr 4 do uchwały Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy  
z dnia 19 listopada 2018 r. poprzez wyłączenie ze składu komisji radnej Magdaleny Łuki, w związku  
ze złożeniem mandatu radnej oraz włączeniem radnego Aliego Nurbagandowa, w związku ze złożonym 
akcesem. 
Projekt uchwały wraz z autopoprawką stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
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Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę wraz z autopoprawką Nr XXV/495/21 podjęto. 
 
Ad 6a. 
Projekt uchwały w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy 
stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Przepis art. 18 a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym, w związku z § 26 ust. 2,  § 30 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 Uchwały Nr 0150/II/10/02 
Rady Miasta Tychy z dnia 5 grudnia 2002 r. w sprawie Statutu Miasta Tychy określa, iż w skład komisji 
wchodzą: przewodniczący komisji, zastępca przewodniczącego, sekretarz oraz radni.  
Następnie przystąpiono do zgłaszania kandydatur na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej. 
Radny Wojciech Czarnota zgłosił kandydaturę radnego Alego Nurbagandowa na funkcję Zastępcy 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 
Radny Ali Nurbagandow wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga zgłosiła kandydaturę radnej Anity Skapczyk na funkcję Zastępcy 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 
Radna Anita Skapczyk wyraziła zgodę na kandydowanie 
Następnie przystąpiono do głosowania. 
Za wyborem radnego Alego Nurbagandowa głosowało 13 radnych,  
Za wyborem radnej Anity Skapczyk głosowało 7 radnych.  
  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 20 radnych, przeciw – 2 radnych, wstrzymało się – 2 radnych.  
Prowadząca obrady poinformowała, iż Rada Miasta Tychy dokonała wyboru pana Alego Nurbagandowa  
na Zastępcę Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy. Uchwała została uzupełniona. 
Uchwale nadano numer: Nr XXV/496/21. 
 
Ad 7.   
Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2021 r. – załącznik nr 12  
do protokołu – omówił pan Sławomir Mrugała Naczelnik Wydziału Budżetu. Zestawienie zmian ujętych  

w uchwale w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2021 r. stanowi  załącznik nr 13 do 
protokołu.  

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt  
uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/497/21 podjęto. 
 
Ad 8. 
Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2021 – 2031 – 
załącznik nr 14 do protokołu – omówił pan Sławomir Mrugała Naczelnik Wydziału Budżetu.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt  
uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Uchwałę Nr XXV/498/21 podjęto. 
 
Ad 9.  
Projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej miasta Tychy o nazwie: Tyski Dom Pomocy 
Społecznej „Dobre Miejsce” stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych radna 
Urszula Paździorek-Pawlik poinformowała, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/499/21 podjęto. 
 
Ad 10. 
Projekt uchwały w sprawie nadania statutu jednostce organizacyjnej miasta Tychy o nazwie: Tyski Dom 
Pomocy Społecznej „Dobre Miejsce” stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych radna 
Urszula Paździorek-Pawlik poinformowała, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
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Prowadząca obrady poinformowała o autopoprawce do projektu uchwały: w Załączniku do Uchwały 
Rozdział 3 zmienia się tytuł Zarządzanie i organizacji jednostki na Zarządzanie i organizacja jednostki. 
Projekt uchwały wraz z autopoprawką stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/500/21 podjęto. 
 
Ad 11.  
Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Tychach stanowi 
załącznik nr 18 do protokołu.  
Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych radna 
Urszula Paździorek-Pawlik poinformowała, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/501/21 podjęto. 
 
Ad 12.  
Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2 w Tychach stanowi 
załącznik nr 19 do protokołu.  
Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych radna 
Urszula Paździorek-Pawlik poinformowała, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/502/21 podjęto. 
 
Ad 13.  
Projekt uchwały w sprawie wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku" stanowi załącznik nr 20 do 
protokołu.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt  
uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/502/21 podjęto. 
 
Ad. 14.  
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy 
ul.  Hutniczej stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/503/21 podjęto. 
 
Ad. 15.  
Projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy 
ul. Żorskiej i Żubrów stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/504/21 podjęto. 
 
Ad. 16.  
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy 
ul.  Żubrów stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  
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Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/505/21 podjęto. 
 
Ad. 17.  
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy (do 3 lat) 
stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/506/21 podjęto. 
 
Ad. 18.  
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej w Tychach  
przy ul. Zwierzynieckiej (na czas nieoznaczony) stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/507/21 podjęto. 
 
Ad. 19.  
Projekt uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania obniżenia kapitału zakładowego „Śródmieście” 
Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/508/21 podjęto. 
 
Ad. 20.  
Pani Lidia Gajdas przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że na posiedzeniu Komisji 
Rewizyjnej w dniu 18 lutego 2021 r. członkowie Komisji przyjęli protokół z posiedzenia Komisji w dniu 3 
grudnia 2020 r. oraz dyskutowano na temat przeprowadzenia rekontroli w Tyskim Zakładzie Usług 
Komunalnych w Tychach w zakresie działalności Miejskiego Schroniska dla Zwierząt. 
Wolnych wniosków na Komisji nie zgłoszono. Rada Miasta przyjęła sprawozdanie. 
 
Ad. 21.  
Pan Grzegorz Gwóźdź przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, 
że komisja spotkała się na jednym posiedzeniu w okresie międzysesyjnym. Komisja zajmowała się jedną 
skargą i 9 petycjami. Skarżący zaproponował Prezydentowi Miasta utworzenie stanowiska: Kontrolera 
Jakości i Kontaktu z Mieszkańcami d/s Transportu Publicznego lub/i Doradcy Prezydenta ds. Komunikacji 
Miejskiej oraz określił zakres zadań, które byłyby wykonywane przez tą osobę jako pracownika Urzędu 
Miasta. Jednocześnie zastrzegł sobie jako pomysłodawca i wnioskodawca, mając na uwadze intelektualne 
prawo autorskie, prawo do pełnienia proponowanej funkcji w razie jej realizacji. Prezydent Miasta uznał w 
związku z tym pismo jako ofertę pracy ze strony Skarżącego i przekazał pismo do właściwego wydziału 
merytorycznego, Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Szkolenia. Wydział ten jest odpowiedzialny za sprawy 
kadrowe i nabór pracowników (ustawa o pracownikach samorządowych) na utworzone zgodnie z 
obowiązującymi przepisami oraz rzeczywistymi potrzebami Miasta i Urzędu przez Prezydenta Miasta 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=489937

Data wygenerowania dokumentu: 2024-04-27 6:08:43



 

 
 

Rada Miasta 
Tychy 

 
 

stanowiska urzędnicze, a których odzwierciedleniem jest Regulamin Organizacyjny Urzędu Miasta 
obowiązujący w formie Zarządzenia Prezydenta Miasta. Trzeba podkreślić, że jest to wyłączna 
kompetencja Organu Wykonawczego. Pismo Skarżącego było złożoną przez niego ofertą pracy na 
utworzonym dla niego stanowisku pracy. Decyzja w tym zakresie jest zastrzeżoną kompetencją Prezydenta 
Miasta Tychy i zarzut braku odpowiedzi na złożoną ofertę nie stanowi przedmiotu skargi w rozumieniu art. 
227 kpa, a w związku z tym skargę należy uznać za nieuzasadnioną. Wszystkie petycje natomiast, są 
tożsamej treści, dotyczą one bezpieczeństwa szczepionek przeciwko koronawirusowi. Wpłynęła kolejna 
petycja w sprawie przyjęcia uchwały i organizacji pakietu profilaktycznego dla wszystkich starszych osób, 
mieszkańców Tychów dotyczącej suplementacji i rozpowszechnienia wiedzy nt. witaminy D.  
Rada Miasta przyjęła sprawozdanie. 
 
Ad. 22.  
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Tychy stanowi załącznik 
nr 27 do protokołu.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 24 radnych, przeciw – 1 radny, wstrzymało się – 0.  
Radna Lidia Gajdas zwróciła się z prośbą o zaprotokołowanie, że w powyższym głosowaniu przez 
pomyłkę nacisnęła przycisk przeciw, a chciała oddać głos za.  
Wobec powyższego suma głosów oddanych: 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Uchwałę Nr XXV/509/21 podjęto. 
 
Ad. 23.  
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pana                            stanowi załącznik nr 28 do 
protokołu.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 24 radnych, przeciw – 1 radny, wstrzymało się – 0.  
Radny Ali Nurbagandow zwrócił się z prośbą o zaprotokołowanie, że w powyższym głosowaniu przez 
pomyłkę nacisnął przycisk przeciw, a chciał oddać głos za.  
Wobec powyższego suma głosów oddanych: 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Uchwałę Nr XXV/510/21 podjęto. 
 
Ad. 24.  
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pana                 stanowi załącznik nr 29 do protokołu.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/511/21 podjęto. 
 
Ad. 25.  
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pani                   stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/512/21 podjęto. 
 
Ad. 26.  
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pani                    stanowi załącznik nr 31 do protokołu.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/513/21 podjęto. 
 
Ad. 27.  
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pana                    stanowi załącznik nr 32 do protokołu.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/514/21 podjęto. 
 
Ad. 28.  
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pani                      stanowi załącznik nr 33 do protokołu.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/515/21 podjęto. 
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Ad. 29.  
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pani                      stanowi załącznik nr 34 do protokołu.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/516/21 podjęto. 
 
Ad. 30.  
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pana                   stanowi załącznik nr 35 do protokołu.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/517/21 podjęto. 
 
Ad. 31.  
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pana                       stanowi załącznik nr 36 do protokołu.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/518/21 podjęto. 
 
Ad. 32. 
Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta stanowi załącznik nr 37 
do protokołu. 
Na wstępie pan Andrzej Dziuba poinformował, że: 

 nastąpiła zmiana na stanowisku Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, panią Mariannę 

Feith, która odeszła na emeryturę, zastąpiła pani Iwona Rogalska; 

 nastąpiła również zmiana na stanowisku Naczelnika Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej panią 
Iwonę Ciepał zastąpiła Pani Magdalena Łuka. 

 
Pan Andrzej Dziuba prezydent miasta poinformował o:  

 stopie bezrobocia oraz sytuacji na lokalnym rynku pracy; 

 inwestycjach drogowych w mieście;  

 zakończonej przebudowie ul. Dzwonkowej, od odcinka ul. Cmentarnej do ul. Ostróżki; 

 realizacji przebudowy ul. Agrestowej, ul. Bocznej do Żorskiej; 

 pracach dot. wdrożenia Inteligentnego Systemu Zarządzania i Sterowania Ruchem; 

 rozbiórce tzw. Szkieletora; 

 budowie centrum przesiadkowego u zbiegu ulic Wyszyńskiego i Edukacji; 

 zakończeniu zadania termomodernizacji na osiedlu Osada; 

 realizacji budżetu obywatelskiego; 

 skardze do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w sprawie ul. Jana Brzozy. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta pani Barbara Konieczna podziękowała w imieniu radnych pani Mariannie 
Feith za wieloletnią współpracę oraz życzyła sukcesów pani Iwonie Rogalskiej. Prowadząca obrady 
odczytała podziękowania pani Magdaleny Łuki – załącznik nr 38 do protokołu.  
W temacie sprawozdania odbyła się dyskusja.  
 
Ad. 33.  
Przewodnicząca Rady Miasta Tychy pani Barbara Konieczna poprosiła o składanie interpelacji 
elektronicznie. 
 
Ad 34. 
Informacja dot. odpowiedzi na interpelacje zgłoszone przez radnych od poprzedniej sesji stanowi załącznik 
nr 39 oraz 40 do protokołu. 
 
Ad 35. 
Pani Lidia Gajdas poinformowała, że Klub Radnych Inicjatywa Tyska zmienił swoją nazwę. Powstał Klub 
Radnych Prezydenta Andrzeja Dziuby.  
 
Pani Anita Skapczyk w imieniu koleżanek i większości kolegów z Klubu Prawo i Sprawiedliwość odczytała 
oświadczenie w związku z wypowiedzią radnego Krzysztofa Króla.  
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Prowadząca obrady Pani Barbara Konieczna na podstawie § 13 ust. 3 Regulaminu Obrad Rady Miasta 
stanowiącego załącznik nr 3 do Statutu Miasta Tychy odebrała głos radnej Aleksandrze  
Wysockiej-Siembidze oraz radnemu Markowi Gołoszowi. 
 
Radni odbyli dyskusję w następujących tematach: 

 Uchwała Rady Miasta Tychy z 17 grudnia 2020 roku dotycząca studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania miasta Tychy oraz treść interpelacji i odpowiedzi dot. 
przygotowania projektu uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie opracowania programu 
przyłączenia budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych do miejskiej sieci 
ciepłowniczej; 

 apel do Pana Prezydenta w temacie zagospodarowania terenu przy ulicy Jana Pawła II; 

 ilość składanych wniosków i interpelacji, uczestnictwo w sesji oraz w komisjach Rady 
Miasta; 

 wykup mieszkania komunalnego z możliwością uzyskania bonifikaty; 

 możliwości stworzenia sklepu socjalnego w mieście; 

 wniosków z budżetu obywatelskiego. 
 
Mecenas Mirosław Nosalik odpowiedział na pytanie odnoszące się do możliwości uczestniczenia w sesji  
i komisjach mieszkańców. W tym temacie obowiązują przepisy wynikające z regulaminu obrad rady, 
dotyczące pełnej jawności obrad rady. Kontaktu bezpośredniego z radnymi nie ma, wynika to faktu 
ograniczeń związanych z pandemią, natomiast kontakt pośredni z wykorzystaniem poczty elektronicznej, 
czy z wykorzystaniem dokumentów w formie papierowej jest możliwy. Na wszystkie dokumenty  
są udzielane odpowiedzi na bieżąco, czy to ze strony poszczególnych komisji, przewodniczących komisji, 
czy też Przewodniczącej Rady, w tym zakresie obowiązują te wszystkie przepisy statutu i regulaminu obrad 
rady. Sesja Rady Miasta jest transmitowana na żywo w Biuletynie Informacji Publicznej. Przebieg obrad, 
jak również wszelkie dokumenty, które są wytworzone w trakcie sesji, po sesji, czy na komisjach 
poszczególnych, merytorycznych, czy po komisjach, są udostępniane na BIP-ie i tutaj też nie ma żadnego 
ograniczenia, jeżeli chodzi o mieszkańców.  
 
Ad 36. 
Prowadząca obrady podziękowała wszystkim biorącym udział w sesji. Wobec zrealizowania porządku 
obrad pani Barbara Konieczna przewodnicząca Rady Miasta o godz. 15

25
 zamknęła posiedzenie Rady 

Miasta słowami: „Zamykam posiedzenie Rady Miasta Tychy”. 
 
Zgodnie z przepisami § 18 ust. 2 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy, nośnik informacji  
z nagraniem z sesji Rady Miasta stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 
Zgodnie z § 25 ust. 4 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy, wyniki głosowania jawnego zamieszcza 
się w protokole z sesji poprzez załączenie wydruku z głosowania.  
Wyniki głosowań jawnych stanowią załącznik nr 42 do protokołu. 
 
Załączniki: 42 szt. 
Protokół sporządziła: 
Agata Wróblewska. 
 
 

Przewodnicząca  
Rady Miasta Tychy 

 
/-/ Barbara Konieczna 
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